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Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J679022285

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +-

Aktivet Afatshkuriera

Mjetet Monetare

3,674,876

1,380,274

2,294,602

7

Banka

3,674,876

1,380,274

2,294,602

2

Arka

Investime:

NE lifuf pronésie T8 njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vela

[ES LN

Te {jera financiare.

Ted

rejta t€ arkétueshme

230,188,667

212,684,249

17,504,418

Nga aktiviteli T shfrytézimit

226,651,191

209,146,773

17,504,418

Noa njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése

T& fjera

3,537,476

3,537,476

O B G no =

Kapital [ nénshkruar i papaguar

Inventaret:

6,872,972

0,693,132

179,840

Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme

6,215,528

6,035,688

179,840

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

657,444

657,444

Aktive Biologjike (GJE e gjalle n& rrilje & majmar)

N Oy O B ol RO~

AAGJM t& mbajtura pér shifje

Parapagime pér inventar

Shpenzime t& shiyra

e arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

I
Aktive totale Afatshkurtera.

240,736,514

220,757 654

19,978,860

[
Aklive afatgjata

|
Aklive financiare

11tu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ tjere t& mbajiur si aklive afalgjata

O O B ol R~

Tituj € fjeré {8 huadhénies

Aklive materiale:

233,493,781

246,561,701

(13,067,920)

Toka dhe nderfesa

227,615,409

239,249,548

(11,634,138)

Impiante dhe makineri

4,579,580

5,724,474

(1,144,893

Te ljera instalime dhe pajisje

1,208,792

1,587,679

(288,887)

] G R =

Parapagime pér akfive maleriale dhe né proces

Akiive Biologjike

I
Aktive jo materiale:

-

Koncesione, patenta. ligenca. marka fregtare, t8 drejta dhe akiive té ngjashme

2

Emri i Miré

o

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

I
Akiiv

e lotale afalgjata

233,493,781

246,561,701

(13,067,920)

AKTI

VE TOTALE

474,230,295

467,319,355

6,910,940

Kontabilisti | Shogerise




Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +-
Detyrimet Afatshkurtera; 146,432,718 140,832,677 5,600,040
1 |Titujt e huamarrjes - - -

2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi - - -
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,915,796 2,290,851 (375,055)
5 |Déftesa t8 pagueshme - - -
6 [ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - .
8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 42,417,521 42,806,927 (389,406)
9| Té pagueshme pér defyrimet tatimore 101,431,428 95,193,750 6,237,679
10 | Té tjera té pagueshme 667,973 541,150 126,823
Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Totaili I Detyrimeve afatshkurtra 146,432,718 140,832,677 5,600,040
Dety]rime afalgjata; -
1 |Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit &
5 |Déftesa té paqueshme
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 |Té tjera té pagueshme
T€ pagueshme pér shpenzime € konslafuara - - -
Te ardhura té shiyra 2,123,880 2,123,880 z
Provizione: - =
1| Provizione pér pensionet
2 |Provizione i€ tjera -
Detyrime tatimore t€ shiyra - -
Toialli I Detyrimeve afalgjata 2,123,880 2,123,880 -
Detylrame totale 148,556,598 142,956,557 5,600,040
Kaplltali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar 469,797,000 469,797,000
Primi TTidhur me kapitalin 15,452,667 15,452,667 -
Rezerva riviergsimi - - E
Rezerva té tjera 2,124,038 2,724,038
1 |Rezerva ligjore 80,222 80,222
2 |Rezerva statutore 1,047.669 1,047,669
3 |Rezerva te tjera 1,596,147 1,596,147 -
Fitimi T pashpérndaré (163,610,907) (159,578,990) (4,031,917)
Fitim /Humbja e Vitit 1,310,900 (4,031,917) 5342817
Totalif i Kapitalit 325,673,698 324,362,798 1,310,900
[
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 474,230,295 467,319,355 (6,910,840)

Kontabilisti [ Shogerise




Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 43,355,481 37,222,428 6,133,054
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shirytézimit 13,752,000 10,560,400 3,191,600
Totali Ardhurave nga veprimtaria 57,107,481 47,782,828 9,324,654
I
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (4,358,130 (3,318,429) (1,038,701)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (4,358,130) (3,318,429) (1,039,701)
2| Té tjera shpenzime 5
Shpenzime té personelit (30,489,223) (29,354,887) (1,134,337
1|Paga dhe shpérblime (26,147 244) (25,182,619) (964,625)
2 |Shpenzime é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (4,341,979) (4,172,268) (169,712)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,159,670) (13,733,381) 573,711
Shpenzime té tjera shfrytézimi (7,789,922) (5,407,312) (2,382,609)
Totali | shpenzimeve (55,796,945) (51,814,008) (3.982,937)
1,310,536 (4,031,181) 5,341,717
Té ardhura té tjera 364 240 124
" Té ardhura nga njsits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata = =
3 |Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tiera t& ngjashme 354 240 124
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (976)
1|Shpenzime interesi ahe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas (976)
2 |Shpenzime t é tiera financiare .
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 1,310,900 (4,031,918) 5,342,817
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin = -
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin =
2 | Shopenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve -
Fitimi/Humbja e vitit 1,310,900 (4,031,918) 5342817

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Kontabilisti I Shogernise
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Njesia Raportuese : UIESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Metoda Indirekte

Té arkétuara nga té drejtat e arkétusshme

Rénig/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

Pagesa té tjera
Rritjie/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit
Interes i paguar
Tatim fitimi | paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit.
Para nelo & pérdorura pér blerjen e filialeve
Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve t¢ tjera
Arkétime nga shitia e investimeve (& tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi i kapitalit .
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral.
Hua té arkétuara,

Pagesa e kostove I8 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté.

Riblerje e aksioneve té veta.
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral.
Pagesa e huave.
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare.
Interes i paguar.
Dividendé té paguar.
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(r&nie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017
Efekti i luhatjeve té kursit t& kembimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

Kontabilistu I Shoqerise

Tzmir N[F

31.12.2017 31.12.2016
1,310,900 (4,031,918)
13,159,670 13,733,381
13,159,670 13,733,381
(12,084,217) (10,577,156)
(17,504,418) (20,159,674)
(179.840) (376,825)
5,989,446 7,840,691
(389,406) 2,118,651
2,386,352 (875,693)
(91,750) 206,208
(91,750) 206,208
0 (0)
0 (0)
2,294,602 (669,485)
1,380,274 448,117
3,674,876 1,380,274




TE TJERA SHENIMET
Mijete monetare

Banka

Arka

Vlera arke (Pulle Akcize)
Totali

Investime:

N& titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera financiare.

Totali

Té drejta té arkétueshme :

Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tiera
Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali

Inventaret

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte t& gatshme
Mallra
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime pér inventar

Totali

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

i
Tituj t€ huadhénies né njésité ekonamike brenda grupit
Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka IP.
Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj 2 tjeré 1 huadhénies

Totali

Aktive materiale:

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali

Aktive jo materiale:

31 Dhjetor 2017 21 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
3.674,876.2 1,380,274.3 2,294,602.0
3,674,876.2 1,380,274.3 2,294,602.0

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

226,651,190.9 209,146,773.0 17,604 417 9
3,537 475.6 35374756 0.0
230,188,666.5 212,684,248.6 17,504,417.9

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
6,215,527.8 6,035,687.8 179,840.0

657,443.8 657,443.8 -
6,872,971.6 6,693,131.6 179,840.0
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
31 Dhjetor 2017 31 Dhjefor 2016 Ndryshimi +/-
2276154094 239,249 5476 (11,634,138 3)
4,579,579.6 57244744 (1,144,894 8)
1,298,791.6 1,587,678.5
233,493,780.6 246,561,700.6




Koncesiong, patents, ligenca, marka tregtare, té drejta ¢

Emri i Miré
Parapagime per AAJM
Totali

Detyrimet Afatshkurtera:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucionave té kredisé

Arkétime né avance pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

Déftesa te pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té tiera t& pagueshme

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avance per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa ¢

Té tiera té pagueshme
Totali

Kapitali

Aksionet e pakices
Kapitali ge i perket aksionareve te sh. meme
Kapitali i Nénshkruar
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva t€ tiera
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva statutore
3.Rezerva te fjera
Fitimi i pashpérndare
Fitim / Humbja e Vitit
Totali

Detyrimet tatimore

Tatim mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Sigurimet Shoqerore e Shendetsore
Akcize
Tatim mbi e ardhurat personale
Tatime e taksa te tjera

Totali

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
1.915,795.6 2,290,851.0 (375,055.4)
42.417,5209 42,806,926.7 (389,405.7)
101,431,428.1 95,193,749.5 6,237,678.6
667,973.0 541,150.0 126,823.0
146,432,717.6 140,832,677.2 5,600,040.5
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
469,797 000.0 469,797,000.0 -
15,452 667.0 15,452,667.0 -
2724,038.0 2,724,038.0
80,222.0 80,222.0
1,047,669.0 1,047,669.0
1,896,147.0 1,506,147.0 -
(163,810,907.1) (159,578,989.6) (4,031,917.5)
1,310,899.8 (4,031,817.5) 5,342,817.3
325,673,697.7 324,362,797.9 1,310,899.8
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
93,030,705.1 83,500,853.3 9,529.851.8
41,909,020.5 43,082,994 1 (1,173,973.6)
8,400,723.0 7,837,387.0 563,336.0

8,919,214.2




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 43,355,481.00 37,222,427.50 6,133,053.50 116.48
Te tiera 13,752,000.00 10,560,400.00 3.191,600.00

Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime (55,796,945.02) (51,814,008.40) (3,982,936.62) 107.7

Fitimi nga veprimtaria 1,310,535.98 (4,031,180.90) 13,307,590.12 (32.51)
Té ardhura té tjera financiare 363.80 239.80 124.00
Shpenzime financiare - (976.40) 976.40 -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pje: . - -

Fitimi Bruto 1,310,899.78 (4,031,917.50) 5,342,817.28 (32.51)
Shpenzime te pazbritshme 427,358.00 560,950.00 (133,592.00)

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 1,738,257.78 (3.470,967.50) 5,209,225.28 (50.08)

Humbja e mbartur 4,458,722.00

Fitimi | Tatueshem (2,720,464.22)
Tatim Fitimi 15%. - - -

Fitimi Netto per Vitin 2016 1,310,899.78 (4,031,917.50) 5,342,817.28 (32.51)
Caku | Fitimit 2.30% -8.44%

Shpenzime jofiskale.




E Vlefshme per SHENIMET

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2017
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2017
Amortizimi

Glendje 01.01.2017
Shiesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2017

Viera neto 01.01.2017
Viera neto 31.12.2017

Gjendja ¢ Akuveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017

Ndertime dhe
Toka e Ndertesa instalime te Makineri Pajisje Mjete transporti Te tjera aktive Totali
perg|

80,720,864.0 403,401,618.0 18,413,967.0 9,999,100.0 3616,422.0 516,151,971.0
- - - 91,750.0 91,750.0

80,720,864.0 403,401,618.0 18,413,967.0 9,999,100.0 3,708,172.0 516,243,721.0
32,790,369.0 212,082.564.5 13,909,634.8 8,778,957.7 2,028,743.5 269,590,269.5
2,068,185.6 9,565,852.7 900,866.4 2440285 380,636.9 13,159,670.0
34,858,554.6 221,648,517.1 14,810,501.3 9,022,986.2 2,409,380.4 282,749,939.5
47,930,495.0 191,319,053.5 4,504,332.2 1,220,142.3 1,687,678.5 246,561,701.5
45,862,309.5 181,753,100.9 3,603,465.7 976,113.8 1,298,791.6 233,493,781.5
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